[Ms. 530, B. Augusta de Perusa]

fol. B=1^v

Verbum deponens est illud quod desinit in -or in prima persona presentis indicativi et non formantur ab activo et deponit unam significationem et retinet alteram: deponit passivam et retinet activam, sicut sunt ista verba: sequor, persequor et cetera.

Nota quod maneries verborum deponentium sunt sex, scilicet deponens possessivum, deponens adquisitivum, deponens transsitivum, deponens effectivum, deponens passivum, deponens absolutum, ut infra dicitur.

Nota quod verba deponentia possessiva sive effectiva volunt ante se nominativum persone patientis, quia sunt verba personalia, et post se genitivum vel ablativum sine prepositione persone agentis, quia sunt verba possessiva sive effectiva. Exemplum, ut ego recordor latini vel latino.

Como se observa, nuestra gramática trata a un mismo tiempo los *verba deponentia possessiva* y los *effectiva*, mientras que la gramática matritense no habla para nada de *deponentia effectiva*, aunque unos folios más adelante se refiere a este tipo de verbos como *deponentia significativa passionis pertinentia ad usum*, de acuerdo con una clasificación de los géneros verbales tomada de Alejandro de Villadei (cf. *Doctr.* 133-32). Podemos establecer el parangón entre la lista que ofrece la gramática que estamos estudiando y la lista de los *pertinentia ad usum* del ms. 8950 B.N.:

[Ms. 8950, B. Nacional de Madrid]

fol. 56^v

Verbum deponens describitur sic: verbum deponens est verbum desinens in -or in prima sui impositione non descendens a verbo activo et est significativum accionis tantum, ut sequor te vel passionis tantum, ut nascor

Species seu maneries verborum deponentium sunt sex: quoddam enim dicitur deponens possessivum, aliud deponens adquisitivum, aliud deponens transitivum, aliud deponens absolutum, aliud deponens significativum passionis ignate, aliud significativum passionis illate.

Verbum deponens possessivum describitur sic: verbum deponens possessivum est verbum deponens significativum casum a parte post de natura speciali, ut dominor tui et Deus miseretur nostri et recordor leccionis et huiusmodi.

[Ms. 530, Bibl. Augusta de Perusa]

[Ms. 8950 Bibl. Nacional de Madrid]

fol. B=1^vfol. 59^v

Quedam sunt deponentia ad usum, que volunt construi a parte post cum ablativo casu sine propositione significante rem de qua fit talis usus

Et sunt ista, videlicet:

...Et nota significata eorum:

utor -eris
 fruor -eris
 fungor -eris
 vescor -eris
 potior -iris usa

utor -eris ...	per usar
fruor -eris ...	usar
vescor -eris ...	per usar
poscior -eris ...	usar
fungor -aris ...	usar
abutor -aris ...	per malusar
perfruor -eris ...	per beusar